Дело № 1-318/2024

УИД №23RS0006-01-2024-004261-34

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г. Армавир 10 июля 2024 года

Армавирский городской суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи Анохиной Н.П., 

при секретаре Варданян А.А.,

с участием:

государственного обвинителя – заместителя прокурора г. Армавира Макарова Д.А.,

подсудимой ФИО2,

защитника – адвоката Саркисяна Р.А., представившего удостоверение № 3701 и ордер №109121 от 03.07.2024,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело в отношении 

ФИО2, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

УСТАНОВИЛ:

ФИО2 совершила преступление, квалифицируемое как незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере. 

Преступление совершено при следующих обстоятельствах: 

- 03.05.2024 примерно в 10 часов 00 минут ФИО2, находясь по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на незаконное приобретение наркотических средств без цели сбыта, посредством мобильной связи, с использованием сети интернет, со своего мобильного телефона через мобильное приложение «WhatsApp» договорилась с неустановленным дознанием лицом, в отношении которого материалы по факту сбыта наркотических средств выделены в отдельное производство, о приобретении у последнего наркотического средства, посредством осуществления тайниковой закладки на территории г. Армавира Краснодарского края. После чего ФИО2, продолжая реализовывать свой умысел, направленный на незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств, через банковскую карту «Тинькофф Банк», перечислила неустановленному лицу денежные средства в размере 1500 рублей в счет оплаты стоимости наркотического средства и получила сообщение с адресом тайниковой закладки. 03.05.2024 в 11 час 30 минут, ФИО2, находясь в 150 метрах в северо-восточном направлении от участка 

<

адрес> (данный участок местности имеет географические координаты 

<

данные изъяты> северной широты, 

<

данные изъяты> восточной долготы) реализовывая свой умысел, направленный на незаконное приобретение наркотических средств без цели сбыта, в траве с земли забрала фрагмент полимерного пакета, внутри которого находилось порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), включенные в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», массой 0,35 грамм, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1 октября 2012 года № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 УК РФ», соответствует значительному размеру, тем самым незаконно приобрела его, который завернула в денежную купюру банка России достоинством 10 рублей с серийным номером №, затем положила в пустую пачку из под сигарет марки «ФилипМорис» и убрала в сумку находящуюся при ней.

03.05.2024 в 15 часов 20 минут ФИО2, находясь возле 

<

адрес>А по 

<

адрес> в 

<

адрес> края, была задержана сотрудниками полиции по подозрению в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.9 КоАП РФ (потребление наркотических средств без назначения врача) и доставлена в служебный кабинет ОНК Отдела МВД России по г. Армавиру, расположенный по адресу: 

<

...>, где 03.05.2024 в установленном законом порядке в ходе проведения личного досмотра, в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 25 минут, из сумки светлого цвета, находящейся при ФИО2, была обнаружена и изъята пачка сигарет марки «ФилипМорис», внутри которой находилась свернутая денежная купюра банка России, достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с вышеуказанным веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон) включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», массой 0,35 грамма, что соответствует значительному размеру, которое ФИО2 незаконно приобрела и хранила для личного употребления без цели сбыта.

В судебном заседании подсудимая ФИО2, после изложения государственным обвинителем предъявленного обвинения вину признала в полном объеме, в содеянном раскаялась, воспользовалась правом, предусмотренным п. 3 ч. 4 ст. 47 УПК РФ и ст. 51 Конституции РФ, от дачи показаний отказалась, в связи с чем, в судебном заседании были оглашены показания подсудимой, данные ею в ходе дознания, из которых следует, что 03 мая 2024 года, примерно в 10 часов 00 минут, она находилась дома по адресу: 

<

адрес> решила употребить наркотическое средство, с этой целью ФИО2 при помощи своего мобильного телефона марки «Айфон ХS» в корпусе черного цвета посредством сети интернет, через мобильное приложение «WhatsApp» нашла интересующее наркотическое средство, после чего она произвела оплату через банковскую карту «Тинькофф Банк», переведя денежные средства в сумме 1500 рублей. После перевода денежных средств, ФИО2 предоставили фотографию с координатами места расположения и точным описанием тайникового клада с наркотическим средством. Далее по полученным координатам, примерно в 11 часов 30 минут ФИО2 прибыла на берег реки Кубань, расположенный в г. Армавире недалеко от проезда Батайский, где в траве нашла приобретенную ей тайниковую закладку с наркотическим средством. Данная закладка представляла собой фрагмент полимерного пакета, внутри которого было наркотическое вещество. Она взяла вышеуказанный фрагмент завернула в денежную купюру банка России достоинством 10 рублей с серийным номером №, затем положила в пустую пачку из-под сигарет марки «ФилипМорис» и убрала в сумку, находящуюся при ней. 03.05.2024 примерно в 15 часов 20 минут, проходя мимо 

<

адрес>А, по 

<

адрес> в 

<

адрес>, она была остановлена сотрудником полиции, и так как имелись основания полагать, что она употребила наркотическое средство, то была доставлена в помещение ОНК ОМВД России по г. Армавиру, расположенное по адресу: 

<

...>, где в кабинет были приглашены двое понятых женского пола, в присутствии которых сотрудником полиции женского пола был произведен её личный досмотр. Перед личным досмотром в присутствии двух понятых, ей- ФИО2 было предложено добровольно выдать запрещенные предметы и наркотические средства, а также было разъяснено, что в случае добровольной выдачи она может быть освобождена от административной и уголовной ответственности, на что ФИО2 ответила, что у неё при себе ничего запрещенного нет, так как была напугана и взволнована тем, что её досматривают. В ходе личного досмотра сотрудники полиции, в присутствии двух понятых, из сумки светлого цвета, находящийся при ФИО2, обнаружили и изъяли пачку сигарет марки «ФилипМорис», внутри которой находилась свернутая денежная купюра банка России, достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета. На вопросы сотрудника полиции, она в присутствии двух понятых пояснила, что порошкообразное вещество является наркотическим средством называемое «мефедрон» и оно принадлежит ей, так как она приобрела его для личного употребления без цели сбыта. Обнаруженное наркотическое вещество было изъято, упаковано в полимерный пакет, который был опечатан бумажной биркой с оттиском печати «Для пакетов» на которой расписались двое присутствующих понятых и ФИО2 Свою вину признала в полном объеме, раскаялась в содеянном.

После оглашения государственным обвинителем показаний подсудимой, данных ею в ходе предварительного расследования, ФИО2 подтвердила их в полном объеме.

Кроме полного признания подсудимой своей вины, её вина в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, подтверждается совокупностью следующих исследованных и проверенных в судебном заседании доказательств:

- оглашенными в соответствии со ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №1, из которых следует, что он проходит службу в должности инспектора ОБППСп ОМВД РФ по г. Армавиру, 03.05.2024 он совместно с оперуполномоченным ОНК ОМВД России по г.Армавиру ФИО3 находился на службе и осуществлял мероприятия, направленные на пресечение и выявление административных правонарушений. 03.05.2024 в 15 часов 20 минут, когда он находился возле №, им была задержана Тумасянц А,В., ДД.ММ.ГГГГ года рождения, которая была доставлена в служебное помещение ОНК ОМВД России по г. Армавиру, расположенное по адресу: 

<

...>, где он передал ФИО2 инспектору ОБППСП ОМВД России по г. Армавиру Свидетель №2 для проведения личного досмотра. После проведения личного досмотра, от Свидетель №2, ему стало известно, что в сумке светлого цвета, находящейся при ФИО1, была обнаружена и изъята пачка сигарет марки «ФилипМорис», внутри которой находилась свернутая денежная купюра банка России, достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета. После этого в присутствии тех же понятых Свидетель №2, на влажные ватные тампоны были сделаны смывы с пальцев и ладоней рук ФИО2 Данные тампоны также были упакованы в полимерный пакет, горловина которого была завязана ниткой. Концы данной нитки были оклеены бумажной биркой с оттиском мастичной печати «Для пакетов» ОМВД России по г. Армавиру, на которой расписались понятые, ФИО2 и Свидетель №2 В присутствии понятых ФИО2 пояснила, что в изъятой у неё из сумки пачке сигарет находилась свернутая денежная купюра банка России достоинством 10 рублей, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета, находится наркотическое средство «мефедрон», которое она приобрела 03.05.2024 при помощи своего мобильного телефона марки «Айфон XS» посредством сети интернет через мобильное приложение «WhatsApp» и хранила для личного употребления, без цели сбыта;

- оглашенными в соответствии со ст. 281 УПК РФ показаниями свидетеля Свидетель №2, из которых следует, что она проходит службу в должности инспектора ОБППСп ОМВД России по г. Армавиру. 03.05.2024 она была привлечена к проведению личного досмотра ФИО2, которая была доставлена в служебное помещение ОНК ОМВД России по г.Армавиру, расположенное по адресу: 

<

...>, куда также были приглашены двое понятых. Перед проведением личного досмотра в присутствии понятых ФИО2 было предложено добровольно выдать предметы и вещества, запрещённые к гражданскому обороту, в том числе и наркотические средства, на что ФИО2 ответила, что у неё при себе ничего нет. Далее в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 25 минут 03.05.2024 ею был проведен личный досмотр ФИО2, в ходе которого в сумке светлого цвета, находящейся при ФИО2, была обнаружена и изъята пачка сигарет марки «ФилипМорис», внутри которой находилась свернутая денежная купюра банка России достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета. Данная пачка сигарет, была изъята, упакована в полимерный пакет, горловина которого была перевязана ниткой, концы которой были опечатаны бумажной биркой и скреплены подписями присутствующих. Затем ФИО2, в присутствии понятых пояснила, что в изъятой у неё из сумки пачке сигарет находилась свернутая денежная купюра банка России достоинством 10 рублей, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с наркотическим средством «мефедрон», которое она приобрела 03.05.2024 при помощи своего мобильного телефона марки «Айфон XS» посредством сети интернет через мобильное приложение «WhatsApp», которое приобрела и хранила для личного употребления, без цели сбыта;

- оглашенными в соответствии со ст. 281 УПК РФ показаниями свидетелей Свидетель №3 и Свидетель №4, из которых следует, что 03.05.2024 примерно в 15 часов 40 минут они принимали участие в качестве понятых при проведении личного досмотра ФИО2

в помещение ОНК ОМВД России по г. Армавиру, расположенном по адресу: 

<

...>. Перед проведением личного досмотра ФИО2 сотрудниками полиции было предложено добровольно выдать запрещенные предметы и наркотические средства, если таковые имеются, а также ей было разъяснено, что если она добровольно выдаст запрещенные предметы и наркотические средства, то она освобождается от административной и уголовной ответственности, на что она ответила, что у нее при себе ничего запрещенного нет. В ходе проведения личного досмотра ФИО2 в их присутствии, сотрудником полиции в сумке светлого цвета, находящейся при ФИО2, была обнаружена и изъята пачка сигарет марки «ФилипМорис», внутри которой находилась свернутая денежная купюра банка России достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета. Данная пачка сигарет с содержащим была упакована в полимерный пакет, опечатана печатью «для пакетов» ОМВД России по г. Армавиру и скреплена подписями понятых, сотрудника полиции и ФИО2 По поводу изъятого ФИО2 пояснила, что в изъятой у неё из сумки пачке сигарет находилась свернутая денежная купюра банка России достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета, находится наркотическое средство «мефедрон», которое она приобрела 03.05.2024 года при помощи своего мобильного телефона марки «Айфон XS» посредством сети интернет через мобильное приложение «WhatsApp» приобрела и хранила для личного употребления, без цели сбыта;

- заключением эксперта № 394 от 27.05.2024, согласно которому порошкообразное вещество в полимерном свертке в свертке из денежной купюры банка России достоинством 10 рублей в картонной пачке, массой 0,34 грамма, изъятое 03.05.2024 и предоставленное на экспертизу по материалам уголовного дела, содержит в своем составе наркотическое средство - мефедрон (4-метилметкатинон), включенное в Список I Перечня, первоначальной массой вещества - 0,35 грамма;

- протоколом осмотра предметов от 28.05.2024, согласно которому осмотрены и постановлением от 28.05.2024 признаны и приобщены к уголовному делу в качестве вещественных доказательств: наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой 0,33 грамма, остаток после проведения двух экспертиз; картонная пачка с преобладанием фиолетового цвета и надписью «PHILIPMORRIS» (ФилипМорис); денежная купюра банка России достоинством 10 рублей с серийным номером №; сверток из отрезка прозрачного бесцветного полимерного материала; 

- протоколом личного досмотра, досмотра вещей, находящихся при физическом лице и их изъятие от 03.05.2024, согласно которого 03.05.2024 года в период времени с 15 часов 50 минут до 16 часов 25 минут при проведении личного досмотра ФИО2, в служебном кабинете ОНК ОМВД России по г. Армавиру, расположенном по адресу: 

<

...> из сумки светлого цвета находящийся при ФИО2 была обнаружена пачка сигарет марки «ФилипМорис», внутри которой находится свернутая денежная купюра банка России достоинством 10 рублей, имеющая серийный номер №, внутри которой находился фрагмент полимерного пакета с порошкообразным веществом светлого цвета; актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 856 от 07.05.2024 на имя ФИО2; заключением эксперта № 343 от 13.05.2024, согласно которому порошкообразное вещество в полимерном свертке в свертке из денежной купюры банка России достоинством 10 рублей в картонной пачке, изъятое 03.05.2024 у ФИО2 содержит наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон) массой 0,35 грамма; определением № 2034 о возбуждении дела об административном правонарушении и проведения административного расследования от 03.05.2024 в отношении ФИО2; постановлением о прекращении дела об административном правонарушении от 15.05.2024 в отношении ФИО2, которые протоколом осмотра документов от 30.05.2024 осмотрены и постановлением от 30.05.2024 были признаны и приобщены к уголовному делу в качестве иных документов;

- протоколом проверки показаний на месте от 28.05.2024, в ходе которого 28.05.2024 в период времени с 13 часов 20 минут до 14 часов 20 минут подозреваемая ФИО2 указала на участок местности в лесополосе, расположенной в 150 метрах в северо-восточном направлении от домовладения 

<

адрес>, данный участок местности имеет географические координаты № северной широты, № восточной долготы, где она 03.05.2024 года приобрела наркотическое средство, которое впоследствии у неё было изъято сотрудниками полиции.

Ходатайств об исследовании вещественных доказательств от участников судебного заседания не поступило.

Исследовав доказательства в их совокупности, суд считает, что они согласуются с материалами дела, не противоречат фактическим обстоятельствам, при которых было совершенно преступление, являются достоверными, не противоречащими друг другу, получены в соответствии с Законом и в своей совокупности достаточны для вывода о виновности подсудимого.

Оценивая показания свидетелей обвинения, оглашенные в судебном заседании в соответствии со ст. 281 УПК РФ, суд приходит к выводу о том, что они являются правдивыми, так как они логичны, последовательны, согласуются между собой, подтверждаются другими собранными по делу доказательствами. Какие – либо причины для оговора подсудимой с их стороны в ходе судебного следствия не установлены. 

Действиям ФИО2 органом дознания, дана надлежащая юридическая оценка. Выводы органа дознания, обосновывающие виновность подсудимой, основаны на относимых, допустимых и достоверных доказательствах, и не противоречат фактическим обстоятельствам совершенного преступления. 

Противоправные действия ФИО2 органом дознания правильно квалифицированы по ч. 1 ст. 228 УК РФ, как незаконное приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, так как в ходе судебного следствия установлено, что 03.05.2024 примерно в 11 час. 30 мин., ФИО2, находясь в 150 метрах в северо-восточном направлении от участка 

<

адрес> (данный участок местности имеет географические координаты № северной широты, № восточной долготы), действуя умышленно, по средствам тайниковой закладки, незаконно приобрела порошкообразное вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство – мефедрон (4-метилметкатинон), включенное в Список I «Перечня наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в РФ», утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации № 681 от 30.06.1998, массой 0,35 грамма, что согласно постановлению Правительства Российской Федерации № 1002 от 01.10.2012, является значительным размером данного вида наркотического средства, которое стала незаконно хранить при себе, для личного употребления без цели сбыта, до 15 часов 50 минут 03.05.2024.

При таких обстоятельствах, проанализировав все исследованные в судебном заседании доказательства в их совокупности, суд признает вину ФИО2 в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ – доказанной. 

Как следует из материалов уголовного дела, ФИО2 на учете в наркологическом и психоневрологическом диспансерах не состоит, однако обращалась консультативно в ГБУЗ «ПНД №2» 02.09.2019, на момент осмотра без психических расстройств.

Разрешая вопрос о том, подлежит ли подсудимая ФИО2 наказанию за совершенное ею преступление, суд учитывает выводы однородной амбулаторной судебно-психиатрической экспертизы №1329 от 27.05.2024, согласно которым ФИО2 хроническим психическим расстройством, слабоумием, временным болезненным расстройством психической деятельности, иным болезненным расстройством лишавшими ее способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими, не страдала в прошлом, в момент совершения инкриминируемого ей деяния, ко времени производства по настоящему уголовному делу и не страдает ими в настоящее время. Она обнаруживает признаки: «Органического эмоционально-лабильного расстройства личности в связи с эпилепсией», (F 06.62 по МКБ-10), а также признаки "употребления психостимуляторов с вредными последствиями" F 15.1 по МКБ-10. Данное заключение подтверждается и настоящим клиническим психиатрическим обследованием, которое позволило выявить - замедленное по темпу мышление, инертность ассоциаций, невысокий уровень интеллекта, легкое снижение механической памяти, эмоциональную лабильность, отсутствие продуктивной симптоматики. Степень изменения со стороны психической деятельности у ФИО2 выражена не столь значительно, чтобы могла лишить ее способности в полной мере осознавать фактический характер и общественную опасность своих действий и руководить ими в момент инкриминируемого ей деяния. По своему психическому состоянию, как ко времени производства по настоящему уголовному делу, так и в настоящее время, она может правильно воспринимать обстоятельства, имеющие значение для дела, давать о них показания. В применении принудительных мер медицинского характера она не нуждается

Заключение экспертов суд признает допустимым доказательством, поскольку оно является полным, обоснованным, исследование проведено специалистами, квалификация и компетенция которых сомнений у суда не вызывает. 

В судебном заседании подсудимая на вопросы отвечала обдуманно, последовательно, адекватно реагировала на происходящее, в связи с чем, у суда не возникло сомнений в ее вменяемости. Поэтому суд пришел к выводу, что ФИО2 подлежит наказанию на общих основаниях.

При назначении наказания, суд в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, отнесенного законом к категории небольшой тяжести; личность виновной, которая по месту жительства характеризуется удовлетворительно, а также наличие смягчающих и отягчающих наказание обстоятельств, влияние назначаемого наказания на исправление виновной и условия жизни его семьи.

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО2, суд относит: в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ - активное способствование раскрытию и расследованию преступления; в соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ – признание вины и раскаяние в содеянном, наличие тяжелого заболевания - эпилепсии. 

Обстоятельством, отягчающим наказание в соответствии с ч. 1.1 ст. 63 УК РФ, суд признает совершение преступления в состоянии наркотического опьянения, что подтверждается актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 856 от 07.05.2024, и не отрицалось самой подсудимой в ходе судебного следствия, поскольку нахождение ее в наркотическом опьянении напрямую повлияло на принятие ею решения о совершении преступления.

Оснований для обсуждения вопроса об изменении в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ категории преступления на менее тяжкую не имеется, поскольку ФИО2 совершила преступление небольшой тяжести.

С учетом изложенного, обстоятельств совершенного преступления, данных о личности подсудимой и наличия как смягчающих наказание обстоятельств, так и отягчающих обстоятельств, у четом положений ст. 43 УК РФ о целях наказания, суд считает возможным назначить ФИО2 наказание за совершенное преступление в пределах санкций ч. 1 ст. 228 УК РФ, в виде штрафа, что будет соответствовать целям наказания и исправлению виновной. 

При определении размера штрафа судом учитываются положения ч.3 ст. 46 УК РФ: тяжесть совершенного преступления, имущественное положение виновной и её семьи, возможности получения ею дохода от выполняемой работы по найму в качестве продавца в размере от 30 000 до 40 000 рублей ежемесячно, что будет соответствовать принципу справедливости и обеспечению достижения целей наказания. 

Оснований для назначения наказания с применением положений ст.ст. 64, 72.1 УК РФ не имеется.

Меру пресечения в отношении ФИО2 не избирать. 

Судьбу вещественных доказательств по уголовному делу, после вступления приговора в законную силу, определить в соответствии с требованиями ст. 82 УПК РФ.

Гражданский иск по делу не заявлен, процессуальных издержек нет.

Руководствуясь статьями ст.ст. 307-309, 312 УПК РФ, суд, 

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО2 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ и назначить ей наказание в виде штрафа в размере 15 000 (пятнадцать тысяч) рублей в доход государства.

Штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления приговора в законную силу, путем внесения или перечисления получатель платежа: УФК по Краснодарскому краю (Отдел МВД России по г. Армавиру (дислокация г. Армавир), ИНН - 

<

***>, КПП - 230201001, ОКАТО 03405000000, ОКТМО - 03705000 БИК – 010349101, Единый казначейский счет – 031006430000000118800, Наименование банка – Южное ГУ Банка России/УФК по Краснодарскому краю г.Краснодар, казначейский счет для учета и распределения доходов – 40102810945370000010, лицевой счет – 

<

***>, код Бюджетной классификации 1881 16 03125 01 0000 140, УИН 18852324010200007949.

Меру пресечения ФИО2 не избирать.

Вещественные доказательства:

- порошкообразное вещество массой 0,33 г., содержащее в своем составе наркотическое средство –мефедрон, включённое в Список I Перечня (остаток после проведения двух экспертиз)- хранящееся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по г. Армавиру, по вступлении приговора в законную силу, хранить по месту нахождения до момента рассмотрения уголовного дела №12401030005000795;

- картонная пачка с преобладанием фиолетового цвета и надписью «PHILIPMORRIS»; сверток из отрезка прозрачного бесцветного полимерного материала, - хранящиеся в камере хранения ОМВД России по г.Армавиру, по вступлении приговора в законную силу, уничтожить;

- денежная купюра банка России достоинством 10 рублей с серийным номером №- хранящаяся в камере хранения ОМВД России по г.Армавиру, по вступлении приговора в законную силу, вернуть ФИО2

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Краснодарский краевой суд через Армавирский городской суд в течение пятнадцати суток со дня его провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденные вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий подпись Н.П. Анохина. Приговор вступил в законную силу 26.07.2024